1° Fica alterado na LOA 2018 — Projeto de Lei n° 061/17, da seguinte forma: 

Orgao 01 — Prefeitura Municipal 
Unidade Administrative 10 — Departamento de SaCide 

Projeto/Atividade 10.122.0021.1014.0000 	— 	Reforrna 
unidades de saiide 

e ampliagao de 

Categoria 4.4.90.51.00 — Obras e Instalagoes 

Valor R$ R$ 75.000;00 (setenta e cinco mil reais) 

II- 
Orgao 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrative 06 — Departamento de Educagao 

Projeto/Atividade 12.365.0008.1015.0000 	- 	Reforma 	e 	ampliagao 	de 
unidades escolares 	 _ 

Categoria 4.4.90.51.00 — Obras e Instalagees  

Valor R$ R$ 10.000,00 (dez mil reais)

[...]

2° Os recursos financeiros necessarios a alteracao dos valores acima 
especificados sera° deduzidos: 

Oroo 01 -- Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 14 — Encargos do Municipio 

Projeto/Atividade 99.999.09999.0000 - Reserva de Contingencia 

Categoria 9.9.99.99.00 - Reserva de Conting8ncia 

Valor R$ R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 061/17, passam a incorporar as alteracties 
acima discriminadas. 

Palacio Legislativo Agua Gran,de, 25 de outubro de 2017. 

PAULO ROBERTO PEREIRA 
Vereador 

JUSTIFICATIVA: 

Apresentamos uma emenda no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco 
mil reais) direcionada ao Departamento Municipal de Saude para a reforma e 
infraestrutura na Unidade SaOde da Familia Barra Funda II r  Posto de SaCide do 
Plimec.  

Nas Unidades Basicas de SaCide evidencia-se uma necessidade de 
aprimoramento das caracteristicas fisico-estruturais e de obtengao de equipamentos

[...]

privacidade no dialog° corn os usuarios, interferindo na continuidade do 
atendimento. 

Assim, necessario se faz corrigir as falhas na infraestrutura para que se 
agregue mais qualidade ao cuidado em saude. 

Ainda, apresentamos tres emendas que totalizam R$ 25.000,00 (vinte e  
cinco mil reais) direcionadas ao De_partamento Municipal de Educacao para a EMEI  
Dona Leonor Mendes de Barros.  

A referida escola Dona Leonor Mendes de Barros, localizada foi 
inaugurada no dia 17 de setembro de 1966, e ha 51 anos atente a comunidade. 

Considerando o tempo de atuacao da escola a visivel a necessidade de